
Република Србија
ОПШТИНАВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 000637318 2025 07837 002 000 000 001 06 002

Датум: 25.02.2025. године
Велико Градиште

На основу члана 19. Закона о јавном информисањуи медијима („Службени гласник
РС“, број: 92/23), члана 5. и 7. Одлуке о буџету општине Велико Градиштеза 2025. годину
("Сл. гласник општине Велико Градиште", број 36/2024) и члана 66. став 1 тачка 3 и 5

Статута општине Велико Градиште ("Сл. гласник општине Велико Градиште", број 2/2019,
3/23 и 31/23) и Одлуке о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног
информисањау 2025. години број: 000637318 2025 07837 002 000 000 001 од 25. фебруара
2025. године, Председник општине Велико Градиште доноси

ОДЛУКУ
о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката

у области јавног информисањана територији општине Велико Градиште
у 2025. години

Члан1
Средства у износу од 1.300.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног

јавног конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја који

доприносе остваривању јавног интереса у области јавног информисања на територији
општине Велико Градиште у 2025. години.

Најмањи износ средстава који може бити одобрен за суфинансирање пројекта је
50.000,00 динара, а највећи 500.000,00 динара.

Члан 2
У складу са опредељеним средствима из члана 1. Одлуке Председник општине

Велико Градиште расписује јединствени конкурс за суфинансирање пројеката производње
медијских садржаја за штампане медије, сервисе новинских агенција, интернет портале,
радио и телевизије у 2025. години.

Члан 3.
Конкурс се расписује и средства се додељују за пројекте чија реализација може

трајати до годину дана од дана доношења одлуке о додели средстава, односно са планом
пројектних активности.

Члан4.
Одлука ступа на снагу даном доношења.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Председник општине Велико Градиште спроводи, путем јавног конкурса, поступак
суфинансирања пројеката производње медијских садржаја који доприносе остваривању
јавног интереса у области јавног информисања, дефинисаног чланом 15. Закона о јавном
информисањуи медијима („Службени гласникРС“,број: 92/23).

Одлуком о буџету општине Велико Градиштеза 2025. годину ("Сл. гласник општине
Велико Градиште", број 36/2024) опредељена су средства за суфинансирање пројеката у
области јавног информисањау износу од 1.300.000,00 динара.

Одлуком о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног
информисањау 2025. години, број 000637318 2025 07837 002 000 000 001 од 25.02.2025.
године, средства у износу од 1.300.000,00 динара опредељена су за суфинансирање
пројеката производње медијских садржаја путем јавног конкурса у 2025. години.

Најмањи износ средстава који може бити одобрен за суфинансирање пројекта је
50.000,00 динара, а највећи 500.000,00 динара.

Председник општине Велико Градиште, у складу са Законом о јавном информисању
и медијима, у 2025. години расписује јединствен конкурс за суфинансирање пројеката
производњемедијских садржаја за штампане медије, сервисе новинских агенција, интернет
портале, радио и телевизије.

Конкурссе расписује и средства додељују за пројекте чија реализација може трајати
до годину дана од дана доношења одлукео додели средстава, односноса планом пројектних
активности.

Из свега напред наведеног одлучено је као у диспозитиву одлуке.

Ћи


